
                               令和４年３月４日 

御陵中学校保護者の皆様 

大野城市教育委員会 

大野城市立御陵中学校 

校  長  藤井 浩彦 

 

３月７日以降の時制及び部活動について 

  

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校教育へのご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、福岡県に適用されておりました「まん延防止等重点措置」について、期限の３月６日で解除

される方向で協議がすすめられています。感染状況は減少傾向ではあるものの、県内の新規感染者は

まだ二千人を超えています。学校におきましても感染等が収まったというわけではなく、学級閉鎖や

自宅待機を余儀なくされている状況にあります。また、来週金曜日には卒業証書授与式を控えており、

３年生にとっての素晴らしい式となるように十分な準備が必要となります。 

 そのような様々な状況をふまえ、学校としては下記のとおりに対応させていただきます。どうぞ、

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 時制について 

   ３月７日（月）～３月２３日（水）まで現在の時制を継続し、「４５分×６時間」を基本とし

ます。 

 

２ 部活動について 

（１）部活動の再開は３月１２日（土）以降とします。なお、３月７日（月）に部活動生の集会、及

び、各部活動ごとのミーティングを行い、今後の活動のすすめ方、感染対策やケガ防止等につい

て周知・徹底します。 

 

（２）３月１４日（月）～３月２３日（水）の平日の部活動は１７：００活動終了 

（完全下校１７：１５）とします。なお、朝練習は中止とします。 

 

（３）その他 

    ①休日練習をする場合は、３時間程度とします。 

②感染状況によっては、急遽「全面中止」等する場合があります。その場合は、安心メール及び

御陵中学校HPにてお知らせします。 

 

 


